
 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.612  83 Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2023

105 1599/23 A521654270 JUR
0442 WANDEMBERG MACHADO GUIMARAES SEMOB/Belém Deferido Unanimidade

106 1600/23 RA1391543 JUR
0442 WANDEMBERG MACHADO GUIMARAES SEMOB/Belém Deferido Unanimidade

F-Pareceres de Consultas:

Nº CONSULENTES ASSUNTO PARECERISTA

04/2023, 05/2023, 
06/2023, 07/2023, 
08/2023, 09/2023.

Chrisdiana Valente Brito,
Sergio Ricardo Oliveira Noronha,

Ruan da Costa Silva,
Marcos Vinícius Filgueira Bichara,
Samuel Valadares dos Santos e
Sidiney Sacramento da Rocha.

Correto procedimento a ser executado pelo Agente de fisc. de trânsito 
numa autuação por infração de trânsito feita por abordagem e correto 

preenchimento do AIT.

Wender Morais Vicente,
Cons. representante de Marabá

 

Nº CONSULENTE ASSUNTO PARECERISTA
04/2022

 José Wilker Moreira Bezerra Aplicação da legislação e dos procedimentos normativos de trânsito. Wender Morais Vicente,
Cons. representante de Marabá

IV PARTE – O QUE OCORRER
E como nada mais foi dito, a 3ª Reunião Ordinária de 2023 foi dada como encerrada.
Ualame Fialho Machado
Presidente - CETRAN/PA
Erick Alexandre Martins Miranda
Secretário Executivo – CETRAN/PA

Protocolo: 1010036

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria Nº 044/2023/CAVS/DGP
Belém, 14 de novembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 037/2023/GAB/SEAP, de 30 de janeiro 
de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), aos 
servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no período determinado, conforme descrito abaixo:

 Nº Nome Matrícula Período
01 Aina Costa Rodrigues 57217039 23/11/2022 a 22/12/2022
02 Christiano Michel Fernandes Freitas 5975077 28/08/2023 a 26/09/2023
03 Cintia Suely Cerqueira da Fonseca 5952984 29/05/2023 a 24/11/2023
04 Cristiane Perdigão Pinheiro 5952551 20/03/2023 a 08/04/2023
05 Elaine Cardoso Lima 5972722 17/06/2023 a 14/10/2023
06 Gabriel de Souza da Silva 5938785 28/06/2023 a 24/11/2023
07 Regina Celia Gomes de Souza 57198826 07/06/2023 a 04/09/2023
08 Rosewan Jose Melo Guimarães 5941291 05/10/2022 a 03/11/2022
09 Sandro Alves Marques 54194038 31/12/2022 a 29/01/2023
10 Silber Gonçalves da Silva 5934085 27/04/2023 a 26/05/2023
11 Thainara Braga Soares 5930454 14/10/2022 a 12/11/2022
12 Valerio Marcos da Silva Borges 5953879 01/02/2023 a 02/03/2023
13 Vivian Marilia da Silva Oliveira 5949915 28/02/2023 a 06/04/2023
14 Wanda Lima dos Santos 5722357 20/01/2023 a 26/10/2023
15 Wanjhonson de Morais Sousa 5953862 11/04/2023 a 07/10/2023
16 Wellington Ramos dos Santos 5949928 17/07/2021 a 22/07/2021

WALDILSON  COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1010113
Portaria Nº 043/2023/CAVS/DGP
Belém, 13 de novembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 037/2023/GAB/SEAP, de 30 de janeiro 
de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), aos 
servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no período determinado, conforme descrito abaixo:

 Nº Nome Matrícula Período
01 Alberto José da Silva Santos 5954126 23/02/2023 a 25/03/2023
02 Alberto José da Silva Santos 5954126 03/04/2023 a 28/11/2023
03 Ana Paula Matos e Silva 5952318 20/10/2022 a 18/11/2022
04 Andreia Jordania Alves Costa 5952446 21/12/2022 a 19/01/2023
05 Daise Barbosa Monteiro 5950116 18/10/2023 a 28/10/2023
06 Enzo Alves Pinto 5949665 05/01/2023 a 01/12/2023
07 Fabio Brito Diamantino 5950113 31/01/2022 a 18/02/2023
08 Fabricio Henrique Nascimento Silva 5949524 27/10/2022 a 07/02/2023


